
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro energetiku ZHMP   

Zápis z 3. jednání 
Výboru pro energetiku ZHMP konaného dne 23. 5. 2023 v 15:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Jonáš Felkel, Mgr. Štěpán Hofman, Jan Hušbauer- online, nebyl před závěrečným usnesením, JUDr. 

Radmila Kleslová – online, nebyla před závěrečným usnesením,, Mgr. Jan Šimbera- nebyl před 
závěrečným usnesením, Ing. Eva Tylová, Václav Vislous,  Jan Wolf- příchod bod č.8 - odešel před 
závěrečným usnesením 

Omluveni: Dr. Ing. Milan Urban 

Hosté: Ing. Ludvík Baleka,  Prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Ing. J. Hilscherová, Petr Heincl,  Petr Dolejš, 
Martin Patočka,  Martin Slabý, Ing. M. Cízl, Vojtěch Jelenecký, Viktor Mahrik, Tomáš Jílek, Michal Fišer, 
Ing. Michal Gust 

Jednání řídil: Mgr. Jan Chabr, předseda VPE ZHMP 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Schválení programu 3. jednání  VPE ZHMP  

2. Schválení zápisu z 2. jednání VPE ZHMP ze dne 25.4.2023 

3. Volba ověřovatele zápisu 3. jednání  VPE ZHMP 

4. Zpráva společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. k auditu ve společnosti Pražská plynárenská, a.s. 
 

5. Zpráva o činnosti představenstva společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. za období 1.11.2022 do 31.3. 
2023 a dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. za období od 1.12.2022 do 31.3.2023 na 
základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015. 

6. K fúzi sloučením společnosti Pražská plynárenská, a.s., jako společnosti nástupnické, se společností Pražská 
plynárenská Holding a.s., jako společnosti zanikající 

7. K záměru uzavření Nájemní smlouvy se společností Teplo pro Prahu a.s. na pronájem plynové kotelny Střední 
školy chemické Křemencova 179/12, Praha 1 a její modernizaci formou energetického kontraktu se společností 
Teplo pro Prahu a.s. 

8. a) K návrhu na úplatný převod plynárenského zařízení do vlastnictví společnosti Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 
b) Zpráva společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. k auditu ve společnosti Pražská plynárenská, a.s. 

9. Prezentace základních tezí pro strategii teplárenství na území HMP 

10. Zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská energetika Holding a.s. za I. čtvrtletí 2023 
na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

11. Informace k dodávce elektrické energie a plynu pro hl. m. Prahu, jeho orgány a organizace pro 2. pol. 2023 a 
rok 2024 (R-47319) a ke změně přístupu hl.m. Prahy k zajištění dodávek elektrické energie a plynu pro orgány a 
organizace hl.m. Prahy pro 2. pol. roku 2023 a rok 2024 a následující období (R-47567) 

12. Různé 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

 
 
 
 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Schválení programu 3. jednání  VPE ZHMP  

 
Předseda výboru Mgr. Jan Chabr nechal o navrženém programu hlasovat. 
 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Program byl schválen.  

2. Schválení zápisu z 2. jednání VPE ZHMP ze dne 25.4.2023 

 
Předseda VPE ZHMP nechal hlasovat, že VPE ZHMP schvaluje předmětný zápis 2. jednání VPE ZHMP. 
 
pro: 7, proti: 0, zdržel se: 1 
 
 

3. Volba ověřovatele zápisu 3. jednání dne 23.5.2023 
 

Předseda VPE ZHMP navrhl Ing. Evu Tylovou, jako ověřovatelku zápisu 3. jednání Výboru pro energetiku, která s danou 
nominací souhlasila.  
 
Předseda výboru nechal hlasovat o volbě ověřovatelky zápisu. 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

4. Zpráva společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. k auditu ve společnosti Pražská plynárenská, a.s.  

 
Předseda Jan Chabr nechal hlasovat o tisku č. R-47771: Výbor pro energetiku bere tento tisk na vědomí. 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

5. Zpráva o činnosti představenstva společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. za období 1.11.2022 do 31.3. 2023 a 
dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. za období od 1.12.2022 do 31.3.2023 na základě usnesení 
Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015. 

  

         Předseda Jan Chabr nechal hlasovat o tisku č. R-47904: Výbor pro energetiku bere tento tisk na vědomí. 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

6. K fúzi sloučením společnosti Pražská plynárenská, a.s., jako společnosti nástupnické, se společností Pražská 
plynárenská Holding a.s., jako společnosti zanikající 

Předseda Jan Chabr nechal hlasovat o tisku č. Z-11311: Výbor pro energetiku bere tento tisk na vědomí a doporučuje 
orgánům ZHMP ke schválení. 
 
pro: 6, proti: 0, zdržel se: 2 
 

7.  K záměru uzavření Nájemní smlouvy se společností Teplo pro Prahu a.s. na pronájem plynové kotelny Střední školy 
chemické Křemencova 179/12, Praha 1 a její modernizaci formou energetického kontraktu se společností Teplo pro 
Prahu a.s. –R-48043 

 
 VPE ZHMP doporučuje záměru uzavření Nájemní smlouvy se společností Teplo pro Prahu a.s. na pronájem plynové 

kotelny Střední školy chemické Křemencova 179/12, Praha 1 a její modernizaci formou energetického kontraktu se 
společností Teplo pro Prahu a.s.  



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

 
        a) Výbor doporučuje předmětný tisk č. R-48043 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
 
         b) Výbor doporučuje vynechat v rámci důvodové zprávy vlastní rozpočtové krytí dané operace. 

  
pro: 5, proti: 0, zdržel se: 2 (Ing. Eva Tylová hlasovala pro vyřazení bodu) 

 
8.  a) K návrhu na úplatný převod plynárenského zařízení do vlastnictví společnosti Pražská plynárenská Distribuce, 

a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.- R-47698 
         b) Zpráva společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. k auditu ve společnosti Pražská plynárenská, a.s.- R-47656 
 

Předseda výboru nechal hlasovat pro sloučení rozpravy k bodům tisků č. R-47698 a č. R- 47656. 
pro: 9 proti: 0, zdržel se: 0 
 
Předseda výboru nechal hlasovat o tisku č.  R- 47656. 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Předseda výboru nechal hlasovat o tisku č. R- 47698. 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

 
9.  Prezentace základních tezí pro strategii teplárenství na území HMP 
 
         Předseda Jan Chabr nechal hlasovat o daném materiálu: Výbor pro energetiku bere na vědomí předložené informace 

a zároveň doporučuje vypracovat vlastní tisk rady RHMP, včetně návrhu usnesení, který bude obsahovat vlastní 
prezentaci pro strategii teplárenství na území HMP. 

 
         pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 
 
10. Zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská energetika Holding a.s. za I. čtvrtletí 2023 na 

základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 
 
         Tento tisk č. R-47866 byl stažen z důvodu omluvy. Uvedený tisk bude na příštím jednání VPE ZHMP. 
  
11.   Informace k dodávce elektrické energie a plynu pro hl. m. Prahu, jeho orgány a organizace pro 2. pol. 2023 a rok 

2024 (R-47319) a ke změně přístupu hl.m. Prahy k zajištění dodávek elektrické energie a plynu pro orgány a 
organizace hl.m. Prahy pro 2. pol. roku 2023 a rok 2024 a následující období (R-47567) 

 
          V rámci předmětného bodu nebylo schváleno žádné usnesení, neboť daný výbor nebyl usnášení schopný. 
          
12.   Různé 

V různém předseda výboru poděkoval přítomným za účast a hostům poděkoval za věcné prezentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Mgr. Jan Chabr 
předseda Výboru pro energetiku ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Zbyněk Petruška 
tajemník Výboru pro  energetiku ZHMP 

 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

Ověřil: Jan Wolf, člen Výboru pro energetiku ZHMP  
Zapsal: Ing. Zbyněk Petruška, OEM OCP MHMP   


